621/D.9/PP.04.03/07/2025 tanggal 24 Juli 2025 perihal Pagu Anggaran Belanja K/L 

dan DAK Khusus TA 2026, sebesar Rp1.400.364.230.000 (Satu Triliun Empat Ratus 

Miliar Tiga Ratus Enam Puluh Empat Juta Dua Ratus Tiga Puluh Ribu Rupiah), yang 

terdiri dari 3 Program yaitu: 

a. Program Perdagangan Dalam Negeri sebesar Rp34.457.030.000 (Tiga Puluh 

Empat Miliar Empat Ratus Lima Puluh Tujuh Juta Tiga Puluh Ribu Rupiah) 

b. Program Perdagangan Luar Negeri sebesar Rp88.890.018.000 (Delapan Puluh 

Delapan Miliar Delapan Ratus Sembilan Puluh Juta Delapan Belas Ribu Rupiah) 

c. Program Dukungan Manajemen sebesar Rp 1.277.017.182.000 (Satu Triliun Dua 

Ratus Tujuh Puluh Tujuh Miliar Tujuh Belas Juta Seratus Delapan Puluh Dua Ribu 

Rupiah). 

2. Komisi VI DPR RI telah menerima penjelasan Kementerian Perdagangan RI dan

[...]

Menteri Keuangan dan Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala Badan 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Bappenas) melalui surat nomor: 

PR.02.00/508/M-DAG/SD/08/2025 tanggal 12 Agustus 2025 perihal Permohonan 

Tambahan Anggaran Tahun 2026, sebesar Rp586.635.770.000 (Lima Ratus Delapan 

Puluh Enam Miliar Enam Ratus Tiga Puluh Lima Juta Tujuh Ratus Tujuh Puluh Ribu 

Rupiah) terdiri dari:  

a. Belanja operasional sebesar Rp153.916.976.000 (Seratus Lima Puluh Tiga Miliar 

Sembilan Ratus Enam Belas Juta Sembilan Ratus Tujuh Puluh Enam Ribu 

Rupiah) (26,24%)  

b. Belanja non operasional sebesar Rp432.718.794.000 (Empat Ratus Tiga Puluh 

Dua Miliar Tujuh Ratus Delapan Belas Juta Tujuh Ratus Sembilan Puluh Empat 

Ribu Rupiah) (73,76%). 

3. Komisi VI DPR RI mendesak Pemerintah dalam hal ini Kementerian Keuangan untuk 

mengalokasikan anggaran program revitalisasi pasar rakyat sesuai Bagian Keempat 

Angka 31 Instruksi Presiden No. 8 Tahun 2025 Tentang Optimalisasi Pelaksanaan

[...]

Badan Perlindungan Konsumen Nasional Tahun Anggaran 2026 berdasarkan Surat 

Biro Perencanaan Kementerian Perdagangan Nomor PR.03.00/3032/SJ-

DAG.1/UND/07/2025, Tanggal 30 Juli 2025 perihal Pagu Anggaran Belanja 

Kementerian/Lembaga TA 2026, sebesar Rp4.397.912.000 (Empat Miliar Tiga Ratus 

Sembilan Puluh Tujuh Juta Sembilan Ratus Dua Belas Ribu Rupiah) atau 21,4% dari 

total usulan sebesar Rp20.585.163.000 (Dua Puluh Miliar Lima Ratus Delapan Puluh 

Lima Juta Seratus Enam Puluh Tiga Ribu Rupiah), dengan rincian sebagai berikut: 

a. Pagu Operasional sebesar Rp1.720.484.000 (Satu Miliar Tujuh Ratus Dua Puluh 

Juta Empat Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Rupiah) 

b. Pagu Non Operasional sebesar Rp2.677.428.000 (Dua Miliar Enam Ratus Tujuh 

Puluh Tujuh Juta Empat Ratus Dua Puluh Delapan Ribu Rupiah). 

5. Komisi VI DPR RI menyetujui pagu anggaran Badan Perlindungan Konsumen 

Nasional Tahun Anggaran 2026 sebesar Rp20.585.163.000 (Dua Puluh Miliar Lima 

Ratus Delapan Puluh Lima Juta Seratus Enam Puluh Tiga Ribu Rupiah). 

6. Komisi VI DPR RI mendorong Kementerian Perdagangan untuk melaksanakan Review 

dan Revisi Peraturan Menteri Perdagangan RI Nomor 16 Tahun 2025 tentang 

Kebijakan dan Pengaturan Impor. 

7. Komisi VI DPR RI mendorong Pemerintah melalui Kementerian Perdagangan RI untuk